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Budowę obiektu rozpoczęto  
w roku 2021. Sala składa się  
z dwóch, połączonych segmentów. 
Pierwszy z nich to parterowa sala 
sportowa, drugim dwukondygna-
cyjna, częściowo podpiwniczona 
strefa szkolna. 

W część dydaktycznej znajdującej 
się na parterze i poddaszu znajduje 
się 6 sal lekcyjnych, węzły sanitarne 
dla uczniów i personelu, a w piwni-
cy szatnie. Zadbano także o odpo-
wiednie zaplecze socjalne.

Cała inwestycja kosztowała 
7.000.000,00 zł. Stan surowy za-
mknięty zakończony we wrześniu 
2021r. kosztował 2 493 053,15 zł. 
Na tą część gmina pozyskała dofi-
nansowanie z Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

II etap inwestycji zrealizowany zo-
stał dzięki dofinansowaniu ze środ-
ków Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD Program Inwestycji Strate-
gicznych, z którego gmina otrzyma-
ła 3.400.000,00 zł.

- Bardzo dziękujemy za pomoc  
i zaangażowanie obecnym na uro-
czystości: Panu Marcinowi Horała 
Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej,  
a także Panu Dariuszowi Drelichowi 
Wojewodzie Pomorskiemu – prze-
kazuje Urząd Gminy Przodkowo.

Źródło: UG Przodkowo fo
t. 
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Sala sportowa w Wilanowie oddana do 
użytku GMINA PRZODKOWO | W obecności władz samorządowych, przedstawicieli Rządu, pedagogów, rodziców  

a przede wszystkim w obecności uczniów oddano do użytku salę sportową z częścią dydaktyczną w Wilanowie.

Organizatorem knferencji było 
Starostwo Powiatowe w Kartuzach, 
a realizatorem Wydział Edukacji, 
Kultury i Promocji. Wzięli w niej 
udział przedstawiciele instytu-
cji kultury: dyrektorzy gminnych 
ośrodków kultury oraz muzeów, 
dyrektorzy szkół, przedstawicie-
le samorządowców, organizacji 
pozarządowych oraz młodzież. 
Wsparcie merytoryczne konferen-
cji zapewnili pracownicy naukowi  
i badacze kultury.

Ze względu na obecność delega-
cji zainteresowanych podmiotów  
z zaprzyjaźnionych powiatów: ło-

wickiego, poznańskiego, świdnic-
kiego oraz tatrzańskiego, debata 
zyskała charakter ogólnopolski.

Spotkanie otworzyła Janina  
Kwiecień, Członek Zarządu Powia-
tu Kartuskiego podkreślając, że: 
„młodzież jest świadoma znaczenia 
kultury i sztuki w życiu społecz-
nym, ale deklaracje i chęć korzy-
stania z różnych ofert nie jest jed-
noznaczna z tym, co naprawdę się 
dzieje. Dziś chcemy się zastanowić 
nad tym, co zrobić, by młodzież 
chciała aktywnie uczestniczyć  
w działaniach kulturalnych”.

Debatę moderowała dr Karolina 

Ciechorska-Kulesza, adiunkt Wy-
działu Nauk Społecznych Uni-
wersytetu Gdańskiego, pracownik 
naukowy Zakładu Antropologii 
Społecznej, która rozprawiała  
o Młodzieży jako (nie)uczestnikach 
kultury. O mijaniu się i spotykaniu 
sektora kultury z młodymi ludźmi 
na podstawie badań na Pomorzu.

Uczestnicy mogli także wysłuchać 
prelekcji pt. Młodzież w lokalnym 
pejzażu instytucji dla młodzieży 
Piotra Knasia, głównego specjalisty 
ds. badań i analiz Małopolskiego 
Instytutu Kultury, jednego z lide-
rów Niekongresu Kultury oraz Fo-
rum Kraków. W temacie Przyspie-
szeń i hamulców rozwoju lokalnych 
funkcji kultury wypowiedział się 
dr Wojciech Goszczyński, adiunkt 
Wydziału Filozofii i Nauk Spo-
łecznych Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, pracownik 
naukowy Katedry Badań Kultury 
Instytutu Socjologii.

Konferencję zamknęła debata, 
podczas której poruszono szereg 
zagadnień związanych z rolą kul-
tury w budowaniu społeczeństwa 
obywatelskiego. Istotną kwestią 

było przedstawienie, na podsta-
wie badań i doświadczeń, mo-
deli aktywizujących młodzież 
regionów "Polski powiatowej" do 
uczestnictwa w kulturze z wyko-
rzystaniem funkcjonujących jed-
nostek kultury (biblioteki, domy 
kultury, muzea, szkoły, a nawet 
placówki pomocowe).

Konkluzją wypływającą ze spo-
tkania jest teza, że młodzi ludzie 
chcą uczestniczyć w działaniach 
kulturalnych gdy czują, że mają 
na nie wpływ, a relacja jaka łą-
czy ich z prowadzącymi opiera 
się na wzajemnym szacunku. 
Dzisiejsza młodzież chce współ-
tworzyć i wymyślać wydarzenia 
razem z dorosłymi, przejmując 
część odpowiedzialności za ich 
realizację. Bez wątpienia umie-
jętność stworzenia takiej oferty, 
która byłaby elastyczna, otwarta  
i uwzględniała potrzeby mło-
dych ludzi, jest kluczem do 
włączenia tej grupy społecznej  
w działalność twórczą i kulturalną.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Kartuzach

Młodzież twórcza i uczestnicząca  
w kulturze – czy i jak to możliwe?

POWIAT | W Gminnej Bibliotece Publicznej w Stężycy odbyła się konferencja poświęcona możliwościom zaangażowania młodzieży w dzia-
łalność twórczą i kulturalną na poziomie lokalnym.
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JEST DOFINANSOWANIE 
NA BUDOWĘ 3 ŻŁOBKÓW
GMINA ŻUKOWO | W Żukowie, Chwaszczynie i Dąbrowie 
powstaną żłobki. Gmina Żukowo pozyskała na nie dofinan-
sowanie w kwocie ponad 8,3 mln zł.

Dofinansowanie przyznane zostało w ramach Programu 
MALUCH+ na 3 zadania, każde z nich polega na utworze-
niu miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w żłobku we 
wspomnianych lokalizacjach. Łącznie utworzonych zostanie 
ponad 200 miejsc dla najmłodszych.
Jeden ze żłobków zlokalizowany będzie w pobliżu szkoły 
podstawowej nr 2 w Żukowie, dlatego właśnie w tym miejscu 
miało miejsce podpisanie umowy na dofinansowanie.
-Decyzja o powstaniu żłobków podyktowana jest przede 
wszystkim tym, że jesteśmy młodą Gminą, tzn. mieszka tutaj 
wielu mieszkańców w młodym wieku, zatem zapotrzebowa-
nie na takie placówki z pewnością będzie bardzo duże - mówi 
Burmistrz Wojciech Kankowski. - Korzystając z okazji dzięku-
ję za wsparcie. To aż 3 zadania, zatem realizowanie ich tylko 
z naszego budżetu byłoby niezwykle trudne.
Otwarcie żłobków powinno nastąpić w ciągu najbliższych 3 lat. 
Źródło: UG Żukowo

fot. UG Żukowo
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JUBILEUSZ 90-LECIA OSP SKRZESZEWO
GMINA ŻUKOWO | To już 90 lat odkąd Ochotnicza Straż Pożarna w Skrzeszewie dba  
o bezpieczeństwo mieszkańców.

Odbyły się uroczystości jubileuszowe, w których 
uczestniczyły między innymi władze Gminy 
Żukowo, wojewoda pomorski Dariusz Drelich oraz 
wiceminister funduszy i polityki regionalnej Marcin 
Horała.
Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą świętą  
w kościele pw. NMP Wspomożycielki Wiernych. Po 
mszy druhowie, poczty sztandarowe oraz zapro-
szeni goście udali się pod remizę OSP, gdzie odby-
ła się oficjalna oraz artystyczna część wydarzenia.
- Jednostka OSP w Skrzeszewie to ludzie, którzy 
służą nam i zapewniają bezpieczeństwo od po-
koleń. Dziękujemy Wam za tę służbę. Wiemy, że 
możemy liczyć na Waszą pomoc. Jesteśmy za to 
wdzięczni – mówił Burmistrz Wojciech Kankowski.
Podczas uroczystości wręczono druhom i druh-
nom medale i odznaczenia. Jednostce przekazano 
także nowy sprzęt pożarniczy oraz dodatkowe 
fundusze na doposażenie jednostki.
Źródło: UG Żukowo

fot. UG Żukowo

Pierwszy dzień to przede wszystkim 
prezentacje poszczególnych regionów 
województwa pomorskiego. Powiaty 
pokazały się z jak najlepszej strony na 
stoiskach, tworząc wspólnie Miastecz-
ko Powiatów, a także zaprezentowały 
się na scenie.

Powiat Kartuski na stoisku repre-
zentowały Koło Gospodyń Wiejskich 
Zarąbiste Babki z Rębu, które przygo-
towały także degustację kaszubskich 
specjałów oraz rewelacyjny występ ta-
neczny na scenie.

W niedzielę uczestnicy mieli okazję 

wziąć udział między innymi w Koro-
wodzie i Ceremoniale Dożynkowym 
oraz wspólnej biesiadzie. W uroczysto-
ściach tych uczestniczyli: Starosta Kar-
tuski Bogdan Łapa, Przewodniczący 
Rady Powiatu Kartuskiego Mieczysław 
Woźniak oraz przedstawiciele Zarządu 
Powiatu Kartuskiego.

Nieodłącznym elementem Ceremo-
niału jest konkurs na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. W tym konkursie 
Powiat Kartuski reprezentowało sołec-
two Rąb.

- Tegoroczna prezentacja nasze-

go Powiatu podczas dożynek wo-
jewódzkich nie odbyłaby się bez 
wsparcia i intensywnych przygo-
towań wielu zaangażowanych osób 
i instytucji m.in. Koła Gospodyń 
Wiejskich Zarąbiste Babki oraz Gmi-
ny Przodkowo z Wójtem Andrzejem 
Wyrzykowskim na czele. Dziękujemy, 
że wspólnie mogliśmy promować Po-
wiat Kartuski! - odpowiada dumnie 
Starostwo Powiatowe w Kartuzach.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kar-
tuzach

Dożynki Wojewódzkie
POWIAT | Odbyło się Pomorskie Święto Plonów. Gospodarzem tegorocznej dwu-
dniowej edycji był Marszałek Województwa Pomorskiego i gmina Szemud.

fo
t. 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 K
ar

tu
za

ch



expressy.plŚroda, 27 września 2023 5

Okręg wyborczy 26 obejmuje obszary 
powiatów: bytowskiego, chojnickiego, człu-
chowskiego, kartuskiego, kościerskiego, 
lęborskiego, puckiego, słupskiego oraz wej-
herowskiego. Do tego dochodzą miasta na 
prawach powiatu: Słupsk oraz Gdynia.

Zostały opublikowane listy wyborcze: KW 
Bezpartyjni Samorządowcy, KKW Trze-
cia Droga, KW Nowa Lewica, KW Prawo  
i Sprawiedliwość, KW Konfederacja Wol-
ność i Niepodległość, KW Koalicja Obywa-
telska, KW Polska Jest Jedna.

Na poszczególnych listach wyborczych nie 
brakuje mieszkańców powiatu kartuskiego. 
Sprawdziliśmy, jakie zajmują miejsca.

KW Bezpartyjni Samorządowcy
Najwyżej na tej liście z powiatu kartuskie-

go widnieje Ewa Szymańska, przedsiębior-
ca z Chwaszczyna. Zajmuje ósmą pozycję. 

Dwa miejsca niżej znajduje się inna miesz-
kanka Chwaszczyna, Dominika Wysocka 
(asystentka osoby niepełnosprawnej).  
W tej wsi mieszka też dziennikarka Bogumiła  
Kowalczyk, która widnieje na 12 miejscu.

Dawid Klinkosz, przedsiębiorca z Dzier-
żążna znajduje się na 15 pozycji listy wy-
borczej. Natomiast 21 jest Krystian Fikus, 
technik logistyki z Żukowa.

KKW Trzecia Droga
W Pępowie mieszka Patryk Kaczmarek, 

który widnieje na 5 miejscu, a na co dzień 
jest nauczycielem akademickim kierun-
ków ekonomicznych. Natomiast Krystyna  
Dorniak z 25 miejsca jest księgową oraz 
mieszkanką Żukowa.

KW Nowa Lewica
Na liście Nowej Lewicy jest jedna przed-

stawicielka powiatu kartuskiego, Grażyna 

Damps. Mieszkanka Kartuz widnieje na 
24 miejscu, a na co dzień jest nauczycielem 
edukacji wczesnoszkolnej.

KW Prawo i Sprawiedliwość
Mieszkanka Prokowa Sylwia Leyk widnie-

je na ósmym miejscu listy wyborczej, a na 
co dzień jest urzędnikiem państwowym. Na 
liście wyborczej PIS znajduje się też dyrektor 
SP ZOZ Żukowo, Grażyna Jaworska, która 
została umieszczona na 18 pozycji.

KW Konfederacja Wolność i Niepodle-
głość

Na trzecim miejscu widnieje mieszkaniec 
Miszewka – Konrad Niżnik. W Lemanach 
mieszka przedsiębiorca Michał Dyszer, któ-
ry został umieszczony na 11 pozycji listy 
wyborczej.

KW Koalicja Obywatelska
Na 12 miejscu znajduje się administra-

tor nieruchomości z Chwaszczyna, Jolanta 
Wiercińska. Z tej samej wsi mieszka Tomasz 
Fopke, specjalista ds. sprzedaży. który wid-
nieje na 21 miejscu. 27 na tej liście jest też 
Danuta Rek z Kartuz.

KW Polska Jest Jedna
Najwyżej na tej liście z powiatu kartu-

skiego znajduje się Janusz Januszewsi z Pę-
powa, bo na piątym miejscu. Pozycję niżej 
jest Wiesława Cieślukowska z Otomina. 
Siódma na liście jest nauczycielka z Kartuz,  
Weronika Wolańska. Miejsca 14-16 nale-
żą do mieszkańców Sierakowic: Mateusza 
Zaborowskiego, Zygmunta Wenty oraz  
Tomasza Kreftę.

Janusz Leszczyński z Gowidlina został 
umieszczony na 18 miejscu listy, a pozycję 
niżej Franciszek Olszewski, rolnik z Kujat.

Przemysław Schenk

Kandydaci do Sejmu z powiatu kartuskiego
POWIAT | Wszystkie partie odkryły karty i znany wszystkie listy wyborcze na zbliżające się wybory parlamentarne. Na poszczególnych 
listach w okręgu 26 nie zabrakło osób zamieszkujących w powiecie kartuskim.
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Rządowy Fundusz Inwestycji 
Strategicznych – PGR-y
POWIAT | Ogłoszono wyniki VI edycji Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych kierowanego do samorządów, w których funk-
cjonowały tzw. PGR-y. 

Wśród beneficjentów są też samorządy powiatu kartuskiego, m.in. 
Sulęczyno, Somonino czy Kartuzy. Największa kwota - 4 mln zł, powę-
druje do powiatu kartuskiego na rozbudowę hali sportowej przy ZSO  
w Kartuzach.

Osiem samorządów z powiatu kartuskiego otrzymało środki na reali-
zację dziesięciu zadań. Trafi tutaj ponad 20 mln zł. Województwo po-
morskie na realizację 133 zadań otrzymało 297 647 861,07 złotych.

Ta edycja, podobnie jak trzecie rozdanie Polskiego Ładu skierowana 
była do gmin i powiatów, w których funkcjonowały PGR-y (państwowe 
gospodarstwa rolne).

Samorządy pow. kartuskiego z dofinansowaniem
1. Powiat kartuski - Rozbudowa i modernizacja hali sportowej przy 

Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach - 4 000 000 zł,
2. Gmina Sulęczyno - Budowa Gminnego Przedszkola Samorządowe-

go w Sulęczynie - etap II - 2 499 000 zł,
3. Gmina Somonino - Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej  

w Borczu - 499 tys. zł,
4. Gmina Somonino - przebudowa drogi gminnej – ul. Topolowej  

w Goręczynie - 2 500 000 zł,
5. Gmina Kartuzy - Słońce dla Gminy Kartuzy - Modernizacja ener-

getyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kartuzy 
- 2 500 000 zł,

6. Gmina Żukowo - Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy drodze 
gminnej Przyjaźń-Skrzeszewo - etap II - 2 000 000 zł,

7. Gmina Przodkowo - modernizacja oczyszczalni ścieków w Przod-
kowie - etap I - 2 500 960 zł,

8. Gmina Przodkowo - modernizacja oczyszczalni ścieków w Przod-
kowie - etap II - 1 000 580 zł,

9. Gmina Stężyca - Budowa drogi pieszo-rowerowej w Borucinie oraz 
rozbudowa i przebudowa drogi w Gołubiu- 2 500 000 zł,

10. Gmina Sierakowice - Budowa drogi gminnej w miejscowości Sie-
rakowice oraz fragmentu drogi gminnej relacji Sierakowice-Wygoda 
Sierakowska - 2 000 000 zł.

Powyższe dofinansowanie stanowi 98% wszystkich zadań zgłoszonych 
przez Samorządy Powiatu Kartuskiego. 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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Jest to już dziesiąta sala wybudowana  
w Gminie Sierakowice, a inwestycja ta 
kosztowała przeszło 5 mln zł. Wśród 
gości uczestniczących w uroczystym 

otwarciu sali nie zabrakło m.in.: Senatora  
Stanisława Lamczyka, Wiceministra 
Marcina Horały, Wojewody Pomor-
skiego Dariusza Drelicha, Danuty 

Rek – Przewodniczącej Komisji Na-
uki, Edukacji, Kultury i Sportu Sejmi-
ku Pomorskiego, Małgorzaty Bielang 
– Pomorskiego Kuratora Oświaty, Wójta  
Tadeusza Kobieli, Zastępcy Wójta Zbigniewa 
Fularczyka, Przewodniczącego Rady 
Gminy Mirosława Kuczkowskiego, Piotra 
Zengierskiego – Radnego Powiatu Kar-
tuskiego, radnych, dyrektorów placówek 
oświatowych i sołtysów. Urząd Gminy 
reprezentowali także: Skarbnik Mariola-
Klinkosz, Tomasz Maszke – Kierownik 
Referatu ds. Unijnych oraz Jacek Mazur – 
Dyrektor ZEAS w Sierakowicach.

Podczas uroczystości mieliśmy również 
przyjemność poznać nową dyrektor tejże 
szkoły, którą została Anna Labuda.

– Szkoła Podstawowa w Jelonku funk-
cjonuje od 1955 r., ale pierwsze zajęcia 
datuje się na wrzesień 1900 r., kiedy od-
bywały się one w skromnej izbie. Z cza-
sem budynek powiększał się o kolejne 
pomieszczenia, początkowo wynajmo-
wane od pobliskich gospodarzy. Potem 
powstała szkoła. Dziś stoimy w miejscu, 
które wygląda imponująco i w niczym 
nie przypomina skromnej izby. To miej-
sce stwarza niewątpliwie wiele nowych 
możliwości. Uczniowie, mając do dys-
pozycji tak piękny obiekt, mogą rozwijać 
wiele umiejętności, nie tylko sportowych. 
Szkoła Podstawowa w Jelonku jest pięknie 
usytuowana na wzgórzu. Wierzę, że edu-
kacyjnie i rozwojowo również będziemy 
piąć się w górę. Pamiętajcie, z małej szkoły 
wywodzić się mogą wielcy ludzie. Kto wie, 
może wśród nas są przyszli olimpijczycy 
– mówiła dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Jelonku Anna Labuda.

– W tym pomieszczeniu byłem dziesiąt-
ki razy. Jest to nasza dziesiąta sala gimna-
styczna wybudowana za czasów samorzą-
du, a w tej kadencji trzecia. To na pewno 

było możliwe dzięki wielkiej przychylno-
ści pana wojewody Dariusza Drelicha, 
tutaj obecnego między nami, pana wice-
ministra Marcina Horały, który też kil-
kakrotnie jeździł w to miejsce, czy pana 
senatora Stanisława Lamczyka. Wchodząc 
na tę salę widziałem przede wszystkim 
tych małych. Wszystkich uśmiechniętych. 
„Dzień dobry” mówili, chociaż ja ich  
w większości nie znam. Ale to z wielkiej 
radości. Wy, drogie dzieci, jesteście tu 
najważniejsi dzisiaj, bo będziecie kiedyś 
dorosłymi ludźmi i ten dzień zostanie na 
długie lata w waszej pamięci.(…) Rozma-
wiałem z radnym Jerzym Klasą i wspo-
minałem, że jeszcze kilka lat temu nawet 
nie myśleliśmy o tym, że będzie tutaj sala 
gimnastyczna. Niech będzie ona wam 
służy wiele lat. Sam się z tej inwestycji 
bardzo cieszę. Pozostała nam do wybu-
dowania jeszcze jedna sala w Łyśniewie 
Sierakowickim – podkreślał wójt Tadeusz 
Kobiela, po czym zwrócił się z życzeniami 
do uczniów.

Głos zabrali również zaproszeni goście, 
przekazując gratulacje, życzenia, a także 
prezenty z okazji otwarcia obiektu. Ks. 
Marek Wera – proboszcz parafii p.w. św. 
Jana Chrzciciela w Sierakowicach – po-
świecił salę sportową i pamiątkową tablicę, 
na której wymieniono ludzi zasłużonych 
w realizacji marzeń społeczności szkoły  
w Jelonku. Podczas uroczystości uczniowie 

zaprezentowali gościom piękny program 
artystyczny. Na zakończenie wszystkim, 
którzy zaangażowali się i wsparli budowę 
nowej sali sportowej wręczono upominki.

Sala sportowa przy Szkole Podstawowej 
w Jelonku kosztowała prawie 5,5 mln zł, 
wykonawcą zadania była Firma PB Wa-
laszkowski Sp. z o.o.

Zakres inwestycji obejmował rozbudo-
wę Szkoły Podstawowej w miejscowości 
Jelonko o pełnowymiarową wielofunk-
cyjną salę gimnastyczną o wymiarach 
24x20 m wraz z trybunami na ok. 100 
osób oraz zapleczem socjalno-sani-
tarnym wraz z łącznikiem powstałym  
w wyniku częściowej rozbiórki, rozbu-
dowy i przebudowy części parterowej 
budynku, funkcjonalnie połączonych  
z istniejącym budynkiem szkoły. Obiekt 
pełni przede wszystkim funkcję szkolnej 
wielofunkcyjnej sali gimnastycznej, gdzie 
prowadzone będą zajęcia wychowania fi-
zycznego, a także funkcję dydaktyczną  
(w związku z lokalizacją tamże sal lekcyjnych). 
Ponadto będzie udostępniany klubom spor-
towym i innym zorganizowanym grupom po 
godzinach lekcyjnych celem rekreacyjnego 
uprawiania różnych dyscyplin sportu.

Przedmiotowa inwestycja objęta jest 
wsparciem ze środków Rządowego Pro-
gramu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych.

Źródło: UG Sierakowice

Uroczyste otwarcie sali sportowej  
w Szkole Podstawowej w Jelonku

GMINA SIERAKOWICE | Odbyła się uroczystość otwarcia nowej, długo wyczekiwanej sali sportowej w Szkole Podstawowej w Jelonku. 
Spełniło się marzenie kolejnej społeczności szkolnej.
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MODERNIZACJA DROGI W KOBYSEWIE
GMINA PRZODKOWO | Wójt Gminy Przodkowo Andrzej Wyrzykowski podpisał umowę na 
modernizację ulicy Mokrej.

Zakres robót obejmuje mo-
dernizację nawierzchni z płyt 
żelbetowych wielootworowych 
typu JOMB na odcinku 340 m 
wraz z wykonaniem poboczy 
z gruzu kruszonego po obu 
stronach drogi. Wykonawcą tej 
inwestycji jest firma „OKRÓJ” 
Zdzisław Okrój z siedzibą 83-
305 Pomieczyno, Barwik,  
ul. Słoneczna 8. Prace potrwają 
około 30 dni.
Inwestycja została dofinanso-
wana z budżetu Województwa 
Pomorskiego związanych z wy-
łączeniem z produkcji gruntów 
rolnych w wysokości 88 400 zł. 
Łączna wartość  inwestycji to 
293 669,88 złotych.

Źródło: UG Przodkowo
fot. UG Przodkowo

Ono otrzymało 5,6 mln zł. Szpitalny Oddział Ra-
tunkowy będzie przebudowany, zmodernizowany,  
a także doposażony w odpowiedni sprzęt. Przebu-
dowę i modernizację zaplanowano również w pra-
cowniach diagnostycznych. Tam także pojawi się 
nowy sprzęt. Wszystko to w celu zapewnienia jakości  
i bezpieczeństwa świadczeń medycznych z zakresu 
ratownictwa medycznego. Inwestycję oszacowano na  
5 mln 619 tys. zł, a PCZ w Kartuzach otrzymało dotację  
w wysokości 5 mln 604 tys. zł - czyli praktycznie 
100% dofinansowania. Przedsięwzięcie realizowane 
ma być w latach 2023-2025.

Dobrą wiadomość przekazał również Wojewoda Po-
morski Dariusz Drelich. Wojewoda przekazał nowo-
czesny sprzęt dla pomorskich Zespołów Ratownictwa 
Medycznego. Sprzęt dla Powiatowego Centrum Zdro-
wia w Kartuzach odebrał Prezes Paweł Witkowski.

- Każda inwestycja w służbę zdrowia to inwestycja 
na rzecz ludzkiego życia. Od lat podejmujemy dzia-
łania, aby pacjenci mogli się leczyć w jak najwyższym 
standardzie. Dziś przekazujemy nowoczesny sprzęt 
zespołom ratownictwa medycznego. Dzięki środkom 
Światowej Organizacji Zdrowia do naszego regionu 
trafiły urządzenia za ponad 4 miliony złotych – mó-
wił Prezes Paweł Witkowski.

Pomorskie ZRM otrzymały łącznie 17 urządzeń do 
kompresji klatki piersiowej, 9 defibrylatorów LIFE-

PAK15 oraz 22 respiratory MEDUMAT. Wsparcie 
otrzymały stacje pogotowia ratunkowego w Gdańsku, 
Gdyni, Sopocie i Słupsku, a także Kociewskie Cen-
trum Zdrowia, SP ZOZ w Człuchowie, Powiatowe 
Centrum Zdrowia w Malborku, Karetki Sztumskie, 
Powiatowe Centrum Zdrowia w Kartuzach, Szpitale 
Pomorskie, Szpital Powiatu Bytowskiego, Szpitale 
Tczewskie, SP ZOZ w Lęborku, Zdrowie Ratownic-
two Medyczne w Kwidzynie i Szpital Pucki. Łączny 
koszt przekazanego sprzętu to 4 016 324 zł.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach

Szpital Powiatowy w Kartuzach 
z dofinansowaniem
POWIAT | Ministerstwo Zdrowia rozstrzygnęło konkurs na Szpitalne Oddziały Ratunkowe (SOR)  
ze środków Funduszu Medycznego. Wśród szpitali, które pozyskały dofinansowanie, jest Powiatowe 
Centrum Zdrowia w Kartuzach.
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Uczniom towarzyszyli dumni z ich osiągnięć ro-
dzice, Dyrektor SP nr 2 im. Józefa Piłsudskiego  
w Sierakowicach Krzysztof Andryskowski oraz 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego „Mała 
Szkoła” w Szopie Przemysław Łagosz.

Do konkursu dyrektorzy szkół zgłaszają absolwen-
tów, którzy podczas nauki na poziomie szkoły pod-
stawowej w klasach VI-VIII w każdym semestrze 
oraz na koniec każdego roku szkolnego otrzymali 
średnią ocen co najmniej 5.0, a także wykazali się 
osiągnięciami w olimpiadach i konkursach przed-
miotowych, konkursach artystycznych i zawodach 
sportowych. Ideą konkursu jest promowanie zdol-
nych uczniów, motywowanie ich do osiągania jak 
najlepszych wyników w nauce, sporcie i zachowa-
niu. Innym, nie mniej istotnym celem tego konkur-
su jest budzenie wśród uczniów świadomości, że ich 
sukcesy są dostrzegane i nagradzane przez szkolną  
i lokalną społeczność. 

Do Komisji oświaty, zdrowia i pomocy społecznej 
Rady Gminy wpłynęły 3 akty nominacji. Komi-
sja rozpatrzyła wnioski i zgodnie z regulaminem 
konkursu nagrodziła wszystkich nominowanych 
absolwentów. Jak poinformowała Bogumiła Okroj, 
przewodnicząca komisji, najlepszym absolwentem 
szkoły podstawowej został Antoni Sildatk, absol-
went SP nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowi-
cach, natomiast wyróżnienia otrzymały Agnieszka 
Stankowska i Aleksandra Browarczyk, absolwentki 
SP w Zespole Szkolno-Przedszkolnym „Mała Szko-
ła” w Szopie.

Nagrody i wyróżnienia podczas sesji wręczyli: Za-
stępca Wójta Zbigniew Fularczyk oraz przewodni-
czący Rady Gminy Mirosław Kuczkowski.

- Nagrodzonym absolwentom, ich rodzicom oraz 
dyrektorom składamy serdeczne gratulacje! - życzy 
Urząd Gminy Sierakowice.

Źródło: UG Sierakowice

Najlepsi absolwenci 
w roku 2023
GMINA SIERAKOWICE | Po raz piętnasty zostały przyznane nagrody dla naj-
lepszych absolwentów szkół podstawowych z terenu Gminy Sierakowice.
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Całą uroczystość po-
przedziła msza w Ko-
ściele pw. św. Kazimierza  
w Kartuzach pod przewod-
nictwem ks dra Ryszarda 
Różyckiego.

Pomnik Ojca Niepodle-
głości Polski gen. Józefa 
Hallera stanął przy Urzę-
dzie Miejskim na ul. gen 
Józefa Hallera. Jego auto-
rem jest artysta rzeźbiarz 
prof. ASP w Krakowie 
Karol Badyna. Natomiast 
inicjatorem tego przed-
sięwzięcia na 100-lecie 
nadania Kartuzom Praw 
Miejskich i w 103. rocznicę 
Powrotu Polski do Macie-
rzy oraz w 150. rocznicę 
urodzin Generała był Prezes 
Towarzystwa Upiększania 
Miasta Kartuz Kazimierz 
Socha Borzestowski.

Po odsłonięciu pomnika 
nastąpiło jego poświęce-
nie przez ks dra Ryszarda  
Różyckiego. Po tym przy-
byli gości składali kwiaty 
pod monumentem.

Źródło: kartuzy.pl

Odsłonięto pomnik gen. 
Józefa Hallera w Kartuzach

KARTUZY | Ważnym wydarzeniem w Kartuzach było uroczyste odsłonięcie pomnika generała Józefa Hallera.
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AKCJA EKOLOGICZNA  
W GMINIE SOMONINO
SOMONINO | W Somoninie miała miejsce akcja 
ekologiczna „Nie ma lipy w Gminie Somonino”. Na 
mieszkańców czekało wiele atrakcji.

Wydarzenie było poświęcone promocji sadzenia drzew. 
Dlatego mieszkańcy mieli okazję do wzięcia udziału w m.in.: 
warsztatach zielarskich, czy spacerze edukacyjnym, podczas 
którego uczestnicy podziwiali trzy majestatyczne klony, któ-
rych wiek oszacowano na 200 lat. Można było też otrzymać 
informacje nt. programu dofinansowań „Czyste Powietrze”. 
Uczestnicy mieli okazję również do zapoznania się z nietypo-
wymi gatunkami grzybów i niezwykłymi ich właściwościami.
Ponadto organizatorzy rozdawali chętnym sadzonki lipy 
drobnolistnej, a udało się rozdać ok. 50 sztuk. Na dzieci cze-
kało zaś stoisko edukacyjne Nadleśnictwa Kartuzy. Ponadto 
mieszkańcy posadzili 10 lip przy ulicy Miodowej.
To była już druga edycja jesiennej kampanii ekologicznej  
w Gminie Somonino.

Źródło: somonino.pl

fot. somonino.pl
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Niestety, wraz z upływem lat liczba 
świadków wydarzeń II wojny świa-
towej zmniejsza się. Wielu komba-
tantów odeszło już na wieczną war-
tę, a ci, którzy są jeszcze pośród nas 
coraz bardziej potrzebują naszego 
wsparcia i uznania. Niezależnie od 
tego ilu świadków II wojny świato-
wej pozostało powinniśmy ich za-
wsze traktować jako źródło inspiracji  
i naśladować ich bohaterskie postawy. 
Możemy kontynuować ich dziedzic-
two i dbać o naszą Ojczyznę tak, jak 
oni to zrobili przed nami.

Uroczyste spotkanie kombatantów 

rozpoczęło się mszą św. o godzinie 
11:00 w kościele p.w. św. Marcina  
z Tours w Sierakowicach. Następ-
nie uczestnicy przeszli do kapliczki 
Matki Boskiej przy ulicy Lęborskiej, 
by oddać hołd ofiarom wojen. Wójt  
Tadeusz Kobiela zaprosił komba-
tantów na poczęstunek do daw-
nej siedziby sierakowickiego koła 
Związku Kombatantów przy ul. ks.  
B. Łosińskiego, podczas którego wrę-
czył symboliczne upominki, będące 
wyrazem szacunku i podziękowania 
za ich służbę.

Źródło: UG Sierakowice
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Spotkanie kombatantów w rocznicę 
wybuchu II wojny światowej
GMINA SIERAKOWICE | W 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej, odbyło się coroczne spotkanie kombatantów Gminy Sierakowice przypomi-
nające o wartościach, które powinny być fundamentem naszego społeczeństwa, czyli: miłości do ojczyzny, odwadze, solidarności i szacunku dla innych.

W bogatym programie Dożynek 
Parafialnym znajdowało się wiele wy-
stępów muzycznych m.in.: zespołu 
Kaszubki z Chwaszczyna, Orkiestry 
Dętej Gminy Szemud, Chóru Strze-
lenka z Tuchomia. Ponadto nie bra-
kowało darmowych dmuchańców, 
animacji oraz konkursów dla dzieci, 
regionalne stoiska, strefy gastrono-
micznej. Odbył się też Dzień Otwarty 
OSP Chwaszczyno.

- Wielkie podziękowania od Rady  
i Zarządu Powiatu Kartuskiego dla 
Rolników z Parafii Chwaszczyno  
i Całego Powiatu Kartuskiego za Wa-
szą ciężką pracę na roli oraz przywią-
zanie do ojcowizny. To dzięki Wam 
codziennie na nasze stoły trafia chleb. 
Ten bochen chleba i dożynkowy wie-
niec mówią o wielkim sensie ludzkiej 
pracy, a także wyrażają wdzięczność 
Bogu za zebrane plony. Brawa dla 
Sołectwa Chwaszczyno, Sołectwa 
Tuchom, Sołectwa Karczemki, KGW 
Chwaszczyno, KGW Tuchom oraz ks. 
Proboszcza Piotra Gruba za współor-
ganizację tego wspólnego świętowa-
nia! Życzymy Wam Drodzy Rolnicy 
zdrowia, pomyślności oraz obfitych 
plonów w nadchodzącym roku – Piotr 
Fikus, wicestarosta powiatu kartu-
skiego.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kar-
tuzach

Dożynki Parafialne w Chwaszczynie
POWIAT | W parafii pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie odbyły się dożynki parafialne, które obfitowały w atrakcje.
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PIKNIK RODZINNY DLA 
SENIORÓW GMINY ŻUKOWO
POWIAT | Wicestarosta Kartuski Piotr Fikus wspólnie  
z Iwoną Formela - Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu 
Kartuskiego wzięli udział w Pikniku Rodzinnym.

Organizatorem całego wydarzenia była Spółdzielnia 
Socjalna „Bezpieczni Podopieczni” dla Seniorów z Gminy 
Żukowo. Spółdzielnia ta prowadzi Kluby Seniora w Żuko-
wie – 18 Seniorów i Chwaszczynie – 14 Seniorów.
- Podziękowanie za zaproszenie i gratulacje dla Organi-
zatorów – dziękował Piotr Fikus, wicestarosta powiatu 
kartuskiego.
Źródło: Starostwo Powiatowe w Kartuzach

fot. Starostwo Powiatowe w Kartuzach
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„Zablokować konto i ukarać, tych którzy jeżdżą na 
rowerach w dwie, trzy osoby i w ten sposób niszczą 
rowery” – to jeden z najczęściej pojawiających się 
komentarzy i maili, które w ciągu pierwszych dni te-
stów zewnętrznych Mevo 2.0 pracownicy OMGGS-u 
otrzymali od mieszkańców metropolii. I trudno nie 
zgodzić się z taką opinią, dlatego z uwagi na liczne 
przypadki rażącego łamania zapisów regulaminu 
przez użytkowników podjęto decyzję o wprowadze-
niu następujących opłat dodatkowych (obok obowią-
zującej już od 13 września opłaty w wysokości 10 zł 
za pozostawienie roweru poza stacją postoju), które 
będą pobierane od użytkowników systemu:

• jazda na koszu lub inna próba zniszczenia ro-
weru - 500 zł,

• pozostawienie roweru w strefie zabronionej, 
czyli we wszystkich miejscach niedostępnych 
dla serwisu – 450 zł,

• jazda na rowerze przez więcej niż jedną osobę 
– 100 zł,

• korzystanie z własnych zamków rowerowych 
- 200 zł,

• dojazd rowerem na plażę – 80 zł,
• przewóz rowerów środkami transportu - 50 zł,
• kradzież lub zniszczenie roweru:
• uszkodzenie roweru uniemożliwiające napra-

wę - 12000 zł,
• kradzież roweru – 12000 zł,
• kradzież baterii - 3000 zł,
• uszkodzenie koszyka - 2000 zł,
• usuwanie naklejek - 500 zł,
• złamane/uszkodzone siodło - 1000 zł,
• każdy inny potwierdzony przypadek - 1000 zł. 

Wszystkie pozostałe ustalenia dotyczące drugiego 
etapu testów roweru metropolitalnego Mevo na ten 
moment pozostają bez zmian. Naliczanie kar wejdzie 
w życie 23 września.

– Wprowadzane kary mają być rodzajem strasza-
ka dla tych wszystkich, którym przyjdzie do gło-
wy korzystanie z Mevo niezgodnie z regulaminem 
– mówi Dagmara Kleczewska, kierownik projektu 
Mevo. – Jednocześnie zapewniamy, że karać będzie 
rygorystycznie, ale też bardzo ostrożnie. Nie będą to 
pochopne decyzje, a potwierdzone dowodami. Jeśli 
sami zauważymy takie działania lub otrzymamy zdję-
cia czy filmy, na których widać naruszenia i numer 
roweru, nałożymy karę – stwierdza.

Jednocześnie OMGGS dziękuje mieszkańcom me-
tropolii, którzy zwracają uwagę na nieprawidłowe lub 

bezmyślne korzystanie z pojazdów. To bardzo cenne 
informacje, dzięki którym można dopracować całe 
przedsięwzięcie. W końcu Mevo to dobro wspólne  
i wspólnie powinniśmy o nie dbać. Tak, aby jak naj-
więcej osób mogło z niego korzystać.

– Mevo jest dla wszystkich. Zależy nam, aby  
w czasie trwania testów jak najwięcej osób mogło  
z niego skorzystać i podzielić się uwagami. Kluczo-
we jest także dbanie o rowery, jako dobro wspólne. 
Im rozsądniej będziemy korzystać z systemu roweru 
metropolitalnego teraz, w fazie testów, tym szybciej 
będziemy mogli cieszyć się pełną flotą we wszystkich 
szesnastu gminach – podkreśla Michał Glaser, prezes 
OMGGS-u.

OMGGS dziękuje także za zgłaszanie wszystkich 
błędów i niedogodności związanych z pracą systemu. 
Przekazywane są one na bieżąco do hiszpańskiego 
operatora, firmy City Bike Global, która pracuje nad 
ich wyeliminowaniem.

Trzeba aktualizować aplikację
Jednocześnie OMGGS przypomina o regularnym 

aktualizowaniu aplikacji Mevo. Z każdą aktualizacją 
wprowadzany jest szereg zmian i ulepszeń. Elimino-
wane są najczęstsze błędy, dzięki czemu korzystanie 
z rowerów jest wygodniejsze. To także kluczowe dla 
operatora systemu, ponieważ wówczas otrzymuje on 
bieżące problemy do rozwiązania.

Statystyki pierwszego tygodnia testów
Na koniec kilka danych liczbowych po pierwszym 

tygodniu testów zewnętrznych:
• ponad 60 tysięcy – tyle podróży odbyto rowe-

rami Mevo,
• 60% w tygodniu, 40% w weekend,
• 20 tysięcy – tylu zarejestrowanych użytkowni-

ków mamy w systemie,
• 250 kont użytkowników zostało zablokowa-

nych z powodu niewłaściwego korzystania  
z roweru,

• 11 tysięcy podróży – to dzienny rekord z 20 
września

Źródło: UM Kartuzy

Będą kary za nieprawidłowe 
korzystanie z rowerów Mevo

KARTUZY | Tylko w ciągu ostatniego tygodnia 250 kont w aplikacji zostało zablokowanych, ze względu na nieregulaminowe postępowanie  
z rowerami. W związku z licznymi zgłoszeniami nadużyć, koordynatorzy projektu zadecydowali o stworzeniu systemu nakładania kar na użyt-
kowników rowerów, którzy nie przestrzegają zasad.

fo
t. 

m
et

ro
po

lia
gd

an
sk

.p
l



expressy.pl Środa, 27 września 202312

Dofinansowanie na budowę 
sali gimnastycznej
GMINA ŻUKOWO | Gmina Żukowo pozyskała 1 955 000 zł dofinansowania na budowę sali 
gimnastycznej w Tuchomiu. Odbyło się uroczyste przekazanie promesy.

Wsparcie uzyskane zostało w ra-
mach programu budowy przyszkol-
nych hal OLIMPIA. Symboliczną 
promesę Burmistrzowi Wojciecho-
wi Kankowskiemu wręczył Wicemi-
nister Funduszy i Polityki Regional-
nej Marcin Horała.

- Dziękujemy za każde wsparcie, 
tym bardziej, że to inwestycja, któ-
ra posłuży naszym najmłodszym 
Mieszkańcom. Tuchom to jedy-
na szkoła bez sali gimnastycznej  
w naszej gminie – mówi Burmistrz 
Gminy Żukowo Wojciech Kankow-
ski. – Cieszymy się, że dzieci będą 
miały lepsze warunki do ćwiczenia 

i uprawiania sportu, a kto wie, być może 
wśród nich znajdą się następcy Roberta  
Lewandowskiego czy Bartosza Kurka.

Równocześnie trwa budowa sali gimna-
stycznej w Glinczu. Na to zadanie Gmina 
Żukowo również pozyskała dofinansowanie, 
tym razem w kwocie ok. 3,7 mln zł w ra-
mach programu Polski Ład. Z kolei w Leźnie 
przy szkole wkrótce powstanie nowe boisko, 
tu dofinansowanie z Polskiego Ładu sięga 
ok. 820 tys. zł. Nie można zapominać o Ka-
szubskim Centrum Sportu, którego prace 
budowlane są na ukończenia. To zadanie 
dofinansowane (również z Polskiego Ładu) 
w kwocie aż 5 mln zł.

Źródło: UG Żukowofo
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Gratulacje dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Eduka-
cji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Kartuzy za Rok Szkolny 
2022/2023 wręczali: Mieczysław Grzegorz Gołuński 
Burmistrz Kartuz oraz Sylwia Biankowska Zastępca 
Burmistrza. Spotkanie poprowadziła pani Elżbieta 
Rejter Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miej-
skiego w Kartuzach.

W zaszczytnym gronie stypendystów znaleźli się 
reprezentanci gminnych szkół.

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika 
w Kartuzach:

Krystian Wróbel
Piotr Wesołowski
Konrad Reszka
Kalina Szostek
Zofia Szuman
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. św. Kazimierza  

w Kartuzach:
Nina Dąbrowska
Beniamin Arendt
Natan Dułak
Alan Dułak

Seweryn Konkel
Szkoła Podstawowa Nr 5 im. dr. Aleksandra  

Majkowskiego w Kartuzach:
Dawid Dawidowski
Anna Radomska
Nina Kolka
Wiktor Hilbrycht
Nadia Utkała
Szkoła Podstawowa w Mirachowie:
Fabian Biankowski
Zespół Kształcenia i Wychowania im. ks. Jana 

Tkaczyka w Brodnicy Górnej:
Weronika Tusk
Katolicka Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  

w Kartuzach:
Paweł Skrzypkowski
Maria Miszk
Mateusz Grzech
Maciej Bliźniewski
Na koniec Burmistrz Kartuz serdecznie pogratu-

lował również wychowawcom i pedagogom oraz 
dyrektorom szkół i zaprosił na pyszny tort malino-
wo-brzoskwiniowy.

Źródło: UM Kartuzy

Najzdolniejsi nagrodzeni 
Stypendiami Burmistrza Kartuz
KARTUZY | Odbyło się wręczenie listów gratulacyjnych dla uczniów, którzy w ubiegłym 
roku szkolnym uzyskali najwyższe średnie i przyznano im Stypendium Burmistrza Kartuz.
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Jak ustalili policjanci, dwóch 14-latków około godzi-
ny 12:00 wyjechało quadem na przejażdżkę do pobli-
skiego lasu. Jadąc drogą leśną uderzyli w drzewo. Na 
skutek zderzenia śmierć na miejscu poniósł kierujący 
quadem, a pasażer nie odniósł żadnych obrażeń. Naj-
prawdopodobniej 14-letni kierowca nie miał kasku, 
nie posiadał też uprawnień do kierowania pojazdami.

Na miejscu zdarzenia pod nadzorem prokuratora po-
licjanci przeprowadzili oględziny, zabezpieczyli ślady 
oraz wykonali dokumentację fotograficzną. Dokładne 
okoliczności tego tragicznego wypadku będą wyjaśnia-
ne w trakcie prowadzonego śledztwa.

Pamiętajmy o tym, że każdy uczestnik ruchu zobo-

wiązany jest podjąć wszelkie możliwe działania, które 
mają na celu zabezpieczenie siebie i innych.

Przypominamy również, że aby kierować cztero-
kołowcem należy mieć uprawnienia kategorii przy-
najmniej AM. W przypadku użytkowników quadów 
obowiązkowym jest kask, który ochroni głowę przed 
poważnymi obrażeniami. Takie pojazdy nie są odpo-
wiednie dla dzieci, które bardzo często nie są w stanie 
zapanować nad nimi, a wtedy dochodzi do tragedii. 
Policjanci apelują do rodziców o rozsądek i odpowied-
nią opiekę nad swoimi dziećmi.

Źródło: KPP Kartuzy
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Wypadek nastolatków na 
quadzie. Zmarła jedna osoba
CIESZYNO | W niedzielę dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach otrzymał zgłoszenie  
o śmiertelnym wypadku 14-letniego chłopca kierującego quadem w miejscowości Cieszenie.

23-letni kierowca peugeota „wpadł na radar”  
w miejscowości Hopowo. Policyjny miernik wska-
zał, że mężczyzna przekroczył prędkość o 72 
km/h w obszarze zabudowanym, gdzie obowią-
zuje 50 km/h. Funkcjonariusze zatrzymali prawo 
jazdy kierującemu oraz ukarali go mandatem  
w wysokości 2500 zł i 15 punktami karnymi.
Celem powołania zespołu SPEED było m.in. 
zmniejszenie liczby zdarzeń drogowych, któ-
rych głównymi przyczynami są: przekraczanie 
dozwolonej prędkości, nieprawidłowe wyprze-
dzanie, czy również wymuszenie pierwszeństwa 
innym uczestnikom ruchu drogowego.
Od samego początku zespół uczestniczył  
w różnego rodzaju akcjach ukierunkowanych na 
kontrole prędkości, a także przy zabezpiecza-
niu wydarzeń plenerowych. O tym jak bardzo 
potrzebne było powołanie tej grupy świadczą 
wyniki działań.
Policjanci przypominają i apelują o jazdę zgodną 
z obowiązującymi przepisami, ale także z roz-
sądkiem i ostrożnością. Prędkość jest jednym  
z kluczowych czynników wpływających na 
ryzyko zaistnienia wypadków drogowych. Nad-
mierna lub niedostosowana do warunków ruchu 
niesie za sobą zagrożenie nie tylko w braku 
opanowania pojazdu, lecz w istotny sposób 
wpływa na rodzaj doznanych obrażeń. Poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest ściśle 
związana m. in. z przestrzeganiem przez kierują-
cych obowiązujących limitów prędkości, ustępo-
waniem pierwszeństwa przejazdu, prawidłowym 
wyprzedzaniem oraz właściwym zachowaniem 
w obrębie przejść dla pieszych.
Źródło: KPP Kartuzy

JECHAŁ 122 KM/H W TERENIE ZABUDWANYM
POWIAT KARTUSKI | Pomimo policyjnych apeli dotyczących rozwagi i przestrzegania 
obowiązujących przepisów drogowych, wciąż nie brakuje kierowców przekraczają-
cych limity prędkości.

fot. KPP Kartuzy

W nocy, chwilę po godzinie 03:00 dyżurny 
z Komendy Powiatowej Policji w Kartuzach 
otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, 
do którego doszło w Małkowie. Na miejsce 
od razu skierowano funkcjonariuszy, którzy 
ustalili, że jadący w stronę Żukowa 23-letni 
kierujący Subaru z nieustalonych przyczyn 
zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się 
czołowo z Renault. W wyniku tego zdarzenia 
23-letni mieszkaniec powiatu kartuskiego po-
niósł śmierć na miejscu, a 37-letni kierowca 
ciężarówki został przetransportowany do 
szpitala.

Na to zdarzenie mieli dotrzeć strażacy 
ochotnicy z Żukowa. Jadąc udzielić pomocy 
poszkodowanym, sami niestety ulegli wypad-
kowi. Ze wstępnych ustaleń policjantów wy-
nika, że najprawdopodobniej kierowca wozu 
jadąc w Żukowie chciał ominąć wysepkę  
i najechał na naczepę samochodu ciężaro-
wego. Wynikiem tego było przewrócenie się 
pojazdu, którym przemieszczało się pięciu 
strażaków. Śmierć w wypadku poniosły dwie 
osoby: 21-letnia i 24-letni mieszkańcy po-
wiatu kartuskiego. Z obrażeniami do szpitala 
przewieziono dwie osoby.

Na miejscu tego zdarzenia czynności proce-
sowe pod nadzorem prokuratora prowadzili 
policjanci, którzy wykonali oględziny, sporzą-
dzili dokumentację fotograficzną i zabezpie-
czali ślady. Na podstawie zebranych informacji 
funkcjonariusze będą ustalać dokładne oko-
liczności tych tragicznych wypadków. Na miej-
scu pracował również policyjny psycholog, 
który udzielał pomocy uczestnikom zdarzenia.

- Po raz kolejny apelujemy o zachowanie 
rozwagi, ostrożności na drodze oraz o dosto-
sowanie prędkości do panujących warunków. 
Pamiętajmy, że chwila nieuwagi może zakoń-
czyć się niestety tragicznie – informuje Ko-
menda Powiatowa Policji w Kartuzach.

Źródło: KPP Kartuzy

Dwa śmiertelne 
wypadki

GMINA ŻUKOWO | Na terenie gminy miały miejsce dwa tragiczne wypad-
ki. Policjanci z powiatowej komendy ustalili wstępny przebieg tych zdarzeń 
oraz przeprowadzili oględziny. W wyniku wypadków zmarły trzy osoby.
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POWIATU KARTUSKIEGO
express

Przedstawiciele Zarządu, na czele  
z Prezesem Januszem Płockim, wrę-
czyli specjalne medale 20-lecia klubu,  
a także odznaczenia dla Przyjaciół  
i Partnerów Klubu. Prezes KS Chwasz-
czyno odebrał też m.in. listy gratu-
lacyjne od Wicestarosty Kartuskiego  
Piotra Fikusa oraz Wiceburmistrza 
Gminy Żukowo Tomasza Szymkowiaka.

- Widzę na tej sali potencjał. Jest tyle 
firm, gości - mieszkańców Chwasz-
czyna i okolic, którzy wspierają Klub, 
nawiązując nie tylko do osiągnięć na 
boisku, ale i licznych imprez, pikników, 
organizowanych przez Klub. Chciał-
bym pogratulować wszystkim zawod-
nikom, trenerom tych 20 lat. Za to, co 
zrobili dla naszej Młodzieży i lokalnej 
społeczności - komentował Wicestaro-
sta Kartuski Piotr Fikus.

O klubie
Klub Sportowy „Chwaszczyno” zrze-

sza ponad 100 zawodników. Prowadzo-
ne są tu 3 drużyny juniorów, seniorski 
zespół, grający w V lidze, a także ekipa 
tzw. oldbojów.

- Ludzie, którzy tworzą ten klub, 

są niesamowici. To, co robimy 
przez ostatnich 20 lat, czym się 
zajmujemy na co dzień, sprawia, 
że jesteśmy po prostu wyjątkowi. 
Ta rzesza ludzi, która skupia się 
wokół klubu, daje nam takiego 
bodźca, dzięki któremu może-
my się jeszcze bardziej angażo-
wać w to, co robimy dla lokalnej 
społeczności - zaznacza Janusz 
Płocki.

Tego dnia odbył się rów-
nież Turniej o Puchar Sta-
rosty Powiatu Kartuskiego.  

W nim wystąpiły 3 drużyny OLDBOYS: 
Chwaszczyno, Gdynia, Gdańsk. Puchar 
wręczył Wicestarosta Kartuski Piotr  
Fikus na uroczystej Gali.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kar-
tuzach

20 – lecie Klubu Sportowego „Chwaszczyno”
PIŁKA NOŻNA | Chwaszczyno świętowało 20-lecie Klubu Sportowego „Chwaszczyno”. Na uroczystą Galę przybyło wiele osób m.in.: zawodnicy, trenerzy, 
byli i obecni członkowie klubu, ale też przyjaciele, przedstawiciele firm oraz Samorządowcy Powiatu i Gminy Żukowo.
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Kartuscy kolarze torowi zdominowali rywalizację 
indywidualną na 4 km. Zajęli wszystkie lokaty w 
TOP3 (Adam Woźniak, Kacper Majewski, Konrad 
Waliniak). Ponadto, Adam Woźniak z czasem 
4:13,89, zbliżył się do rekordu Polski, który należy do 
innego zawodnika GKS Cartusia Kartuzy – Kacpra 
Majewskiego, który ustanowił wynik 4:13,53  
w Glasgow. Kartuscy zawodnicy dobrze pokazali 
się też w Omnium (wielobój kolarski), gdzie wy-
grał Konrad Waliniak, a trzecie miejsce należało 
do Kacpra Majewskiego.

To tylko niektóre konkurencje w których zawod-
nicy z Kartuz pokazywali się ze znakomitej strony.

- Za nami niezwykle udane Torowe Mistrzostwa 
Polski Elity. Trzydniowe zmagania na Pruszkow-
skim torze zakończyliśmy z dorobkiem 12 medali, 
z czego aż 6 to tytuły mistrzowskie – poinformował 
klub na oficjalnym profilu w mediach społeczno-
ściowych.

Rezultaty zawodników GKS Cartusia Kartuzy
Jazda drużynowa na dochodzenie - 1 i 2 miejsce.

Omnium – Konrad Waliniak – poz. 1, Kacper 
Majewski – poz. 3, Adam Woźniak – poz. 6, Kamil 
Kudliński – poz. 13, Maciej Noceń – poz. 15.

Madison – Adam Woźniak i Konrad Waliniak – 
poz. 3, Damian Sławek i Kacper Majewski – poz. 4, 
Maciej Noceń, Kamil Kudliński poz. 6.

Wyścig indywidualny 4 km – Adam Woźniak – 
poz. 1, Kacper Majewski – poz. 2, Konrad Waliniak 
 – poz. 3, Kamil Kudliński – poz. 4, Mateusz  
Cywiński – poz. 7.

Wyścig Punktowy – Konrad Waliniak – poz. 1, 
Mateusz Cywiński – poz. 11.

Wyścig Eliminacyjny – Adam Woźniak – poz. 1, 
Kacper Majewski – poz. 8, Konrad Waliniak – poz. 
12, Maciej Noceń – poz. 15, Kamil Kudliński – poz. 
22.

Wyścig Scratch – Konrad Waliniak – poz. 1, 
Aleksander Krukowski – poz. 3, Kacper Majewski 
– poz. 5, Maciej Noceń – poz. 7, Mateusz Cywiński 
– poz. 9, Kamil Kudliński – poz. 14.

Przemysław Schenk

Koszykarki UKS BAT Kartuzy z rocznika 2011 
przystępowały do ogólnopolskiego turnieju ko-
szykówki w Bydgoszczy, w którym brało udział 16 
drużyn, podzielone na cztery grupy. Stawką w tym 
wydarzeniu był puchar Prezydenta Bydgoszczy.

Kartuzjanki udanie rozpoczęły te zmagania, wy-

grywając z Panterami Szubin (60-
16) oraz Kormoranami Sieraków 
(64-18), czy Kusym Łomianki 
(44:29). Tym sposobem zajęły 
pierwsze miejsce w grupie.

Problemy zaczęły się w półfi-
nale, gdzie koszykarki UKS BAT 
Kartuzy musiały uznać wyższość 
MUKS Bydgoszcz (37-56). W me-
czu o trzecie miejsce zawodniczki 
z Kartuz ponownie przegrały, tym 
razem z MUKS Poznań, ale sam 
pojedynek był niezwykle zacięty. 

Ostatecznie skończyło się wynikiem 60-55 dla Po-
znanianek.

Natomiast do piątki całego turnieju została wy-
brana Olga Papina.

Źródło: UKS BAT Kartuzy Facebook

Kolarze z workiem medali

UKS BAT Kartuzy na 
czwartym miejscu w turnieju

KOLARSTWO TOROWE | Sportowcy kolarskiej sekcji GKS Cartusia Kartuzy mogą zaliczyć niedawne Torowe 
Mistrzostwa Polski Elity do udanych. Przywieźli z Pruszkowa 12 medali.

KOSZYKÓWKA | Młode koszykarki z Kartuz walczyły o puchar Prezydenta Bydgoszczy. Pokazały się z dobrej 
strony, ale też zajęły „najgorsze” miejsce uznawane przez sportowców.

Całe wydarzenie odbędzie się 30 września 
w Szkole Podstawowej nr. 2 im. Mikołaja 
Kopernika w Kartuzach. Najlepsi zawodnicy 
z każdej kategorii wiekowej mogą liczyć na 
puchary (podział na chłopców i dziewczęta). 
Do tego dla pierwszych 15 uczestników są 
przewidziane dyplomy, natomiast nagrody 
rzeczowe powędrują za pierwsze 5 miejsc.
System rozgrywek
Podczas turnieju będzie obowiązywać 
system szwajcarski na dystansie 7 rund. Na-
tomiast w przypadku równej liczby punktów  
o kolejności zajętych miejsc będzie decydo-
wać punktacja pomocnicza: Metoda Buch-
holza z potrąceniem skrajnych rezultatów, 
Metoda Buchholza, Progresja, wartościowanie 
rankingów przeciwników, większa liczba zwy-
cięstw, większa liczba zwycięstw czarnymi.
Podział kategorii
Turniej A – zawodnicy rocznik 2007 i młodsi
Turniej B – zawodnicy rocznik 2009 i młodsi

Turniej C – zawodnicy rocznik 2011 i młodsi
Turniej D – zawodnicy rocznik 2013 i młodsi
Turniej E – zawodnicy rocznik 2015 i młodsi
Warto zaznaczyć, że to organizator zapewnia 
sprzęt do gry. Natomiast uczestnicy turnieju 
samodzielnie się ubezpieczają.

Przemysław Schenk

NADCHODZI WOJEWÓDZKI TURNIEJ SZACHOWY
SZACHY | Z okazji 100-lecia nadania Kartuzom praw miejskich zostanie zorganizo-
wany turniej szachowy. Zawodnicy zmierzą się w kilku kategoriach wiekowych.

fot. pixabay.com
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